РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.11.2020 № 48                                                                              	   с. Ребриха

О результатах работы агропромышленного
 комплекса Ребрихинского района на 2020 год

	Заслушав информацию К.В.Ширинина, начальника Управления сельского   хозяйства Администрации района, о  результатах работы агропромышленного
 комплекса Ребрихинского района на 2020 год  районный Совет народных депутатов отмечает, что в последние годы удалось достичь  позитива в развитии отрасли животноводства и растениеводства на территории Ребрихинского района. Однако, засушливый 2020 год повлиял на результаты работы хозяйств, особенно в полеводстве и при заготовки кормов. Продуктивность животных упала, однако успешно осуществляются техническое перевооружение и модернизация  отраслей сельского хозяйства. Созданы определенные предпосылки для выполнения районной целевой программы «Развитие сельскохозяйственного производства Ребрихинского района» на 2018-2023 годы». Хозяйства успешно завершили зимовку общественного животноводства, не допущено уменьшение маточного поголовья сельскохозяйственных животных в сельхозорганизациях района.
Вместе с тем остается проблема обеспеченности квалифицированными кадрами  в  отраслях  животноводства и растениеводства.
        Учитывая вышеизложенное,   районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:           1.Информацию  К.В.Ширинина,  начальника Управления сельского хозяйства Администрации района, о  результатах работы агропромышленного комплекса Ребрихинского района на 2020  принять к сведению (Приложение).
           2.Управлению сельского хозяйства Администрации района продолжить работу по дальнейшему выполнению районной целевой программы «Развитие сельскохозяйственного производства Ребрихинского района на 2018-2023 годы».
         3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и обнародовать на официальном сайте Администрации района.
         4.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам  развития агропромышленного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                         Н.Н.Странцов